PÁGINA 29 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22094 31.08.2023 - QUINTA-FEIRA

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00535/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-Epagri - pregão Eletrônico nº. 055/23 CONTRATANTE:
Epagri - Campos novos (EE) CONTRATADA: nutripet Cn ltda
CNPJ/CPF: 21.013.815/0001-85 OBJETO: Material de Consumo
VIGÊNCIA: 18/08/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL: r$ 43.940,75
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903006, 33903024, 33903026, 33903028,
33903025, 33903018; ação 2117, 2171, 2206, 15086, 12965; Fonte
100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 18/08/2023, por ana paula sehn da silva, repres.
legal. Deferido GGG 2023AS010490

Cod. Mat.: 934705

EXTRATO DE CONTRATO nº 00545/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-Epagri - pregão Eletrônico nº.0051/2023 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA: air liquide Brasil ltda  CNPJ/
CPF: 00.331.788/0033-04 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊN-
CIA: 23/08/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL: r$ 27.288,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004; ação 3698, 2117, 2171, 2206,
15086; Fonte 100, 240, 260, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 -
pregão Eletrônico ASSINADO EM: 23/08/2023, por daniel santoro
Joia, repres. legal. Deferido GGG 2023AS008031

Cod. Mat.: 934706

EXTRATO DE ADITIVO nº 00713/21 - TA – 04 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 -  nº. 085/21 CONTRATANTE:  Epagri - dEgEF -
dEgEF - divisão de gestão Financeira CONTRATADA: Grafica
Cs Eireli  CNPJ/CPF: 10.651.441/0001-07 OBJETO: serviços de
Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 31/07/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL:
r$ 756.328,80 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903963; ação 3698, 2117,
2171, 2206; Fonte 100, 240, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 31/07/2023, por Marcos
alves de santana, repres. legal. Deferido GGG 2023AS010470

Cod. Mat.: 934704

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A.  EXTRATO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO 003/2020 –  INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 PROCESSO PIMB Nº
2577/2020.  Contratante:  sCpar porto de imbituba s.a. Contra-
tada: sErViÇo FEdEral dE proCEssaMEnTo dE dados
- sErpro, CnpJ: 33.683.111/0001-07. Objeto: Fica alterada a
Cláusula Terceira do Contrato de adesão 003/2020, renovando-o
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger
de 31/08/2023 a 30/09/2024. signatários: lUis anTÔnio Braga
MarTins e alEXandrE pinTEr, pela Contratante e andErson
roBErTo gErMano e gUilHErME alVarEs da silVa pela
Contratada.  imbituba, 30 de agosto de 2023.

Cod. Mat.: 934698

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ANGELINA
Contrato nº 119/2023. Contratante: Município de angelina - CnpJ nº
82.951.195/0001-10. Contatada: gio implementos agrícolas ltda. –
Epp - CnpJ nº 00.765.460/0001-00. objeto: aquisição de 01 (uma)
carreta metálica, marca gio implementos, modelo gi118, equipada
com basculante com acionamento hidráulico, com capacidade de 5
toneladas, 2 eixos com freio, equipada com pneus novos. Valor: r$
34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais). data: 30/08/2023.
Vencimento: 31/12/2023. processo licitatório nº 034/2023.

Cod. Mat.: 934614

Segundo Aditivo ao Contrato nº 114/2021. processo licitató-
rio n° 031/2021. Contratante: Município de angelina - CnpJ nº
82.951.195/0001-10. Contratada: angetur transportes ltda. – Epp
- CnpJ: 08.841.137/0001-80. objeto do contrato: prestação de
serviços de Transporte Escolar. objeto do aditivo: Contratação
de serviços de Transporte Escolar - lote 14 (grupo a). prazo: 01
de setembro de 2024. Fundamento: o presente aditivo encontra
embasamento legal no artigo 57, inciso ii da lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. local e data: angelina/sC em 30 de agosto de
2023. roseli anderle – prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 934615

Segundo Aditivo ao Contrato nº 115/2021. processo licitató-
rio n° 031/2021. Contratante: Município de angelina - CnpJ nº
82.951.195/0001-10. Contratada: genilson Kammers – ME. CnpJ:
19.525.908/0001-47. objeto do contrato: prestação de serviços
de Transporte Escolar. objeto do aditivo: Contratação de serviços
de Transporte Escolar - lote 1 (grupo a e B), lote 2 (grupo a e
B), lote 5 (grupo a e B), lote 7 (grupo a), lote 8 (grupo a e B).
prazo: 01 de setembro de 2024. Fundamento: o presente aditivo
encontra embasamento legal no artigo 57, inciso ii da lei Federal
n.º 8.666/93 e suas alterações. loCal E daTa: angelina/sC em
30 de agosto de 2023. roseli anderle – prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 934616

Segundo Aditivo ao Contrato nº 116/2021. processo licitatório n°
031/2021. processo licitatório n° 031/2021. Contratante: Município
de angelina - CnpJ nº 82.951.195/0001-10. Contratada: José sinésio
Hilleshein – ME. CnpJ: 19.525.753/0001-49. objeto do contrato:
prestação de serviços de Transporte Escolar. objeto do aditivo:
Contratação de serviços de Transporte Escolar - lote 3 (grupo a
e B). prazo: 01 de setembro de 2024. Fundamento: o presente
aditivo encontra embasamento legal no artigo 57, inciso ii da lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. local e data: angelina/
sC em 30 de agosto de 2023. roseli anderle – prefeita Municipal

Cod. Mat.: 934617

Segundo Aditivo ao Contrato nº 118/2021. processo licitató-
rio n° 031/2021. Contratante: Município de angelina - CnpJ nº
82.951.195/0001-10. Contratada: Madu Turismo e Transporte ltda.
– ME. CnpJ: 28.200.929/0001-83. objeto do contrato: prestação
de serviços de Transporte Escolar. objeto do aditivo: Contratação
de serviços de Transporte Escolar - lote 16 (grupo a). prazo: 01
de setembro de 2024. Fundamento: o presente aditivo encontra
embasamento legal no artigo 57, inciso ii da lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. local e data: angelina/sC em 30 de agosto de
2023. roseli anderle – prefeita Municipal

Cod. Mat.: 934618

Segundo aditivo ao Contrato nº 124/2021. processo licitató-
rio n° 034/2021.  Contratante: Município de angelina - CnpJ nº
82.951.195/0001-10. Contratada: antônio pedro Theisges 24793540910
- CnpJ: 36.260.713/0001-31. objeto do contrato: prestação de
serviços de Transporte Escolar. objeto do aditivo: Contratação
de serviços de Transporte Escolar - lote 1 (grupo a). prazo: 10
de setembro de 2024. Fundamento: o presente aditivo encontra
embasamento legal no artigo 57, inciso ii da lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. local e data: angelina/sC em 30 de agosto de
2023. roseli anderle – prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 934620

ARMAZÉM
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARMAZÉM
EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023/DL/PMA
PROCESSO LICITATORIO Nº 70/2023/PMA
Código registro TCE:
14D8CBBC7043BB2BBC3C934A4F9A17DE8D38B73A
Objeto: locação de 01 imóvel de matricula nº 3.767, para ser utilizado
pela administração Municipal para funcionamento do departamento
da Comissão Municipal de Esporte - CME. Fundamento legal: art.
24º, inciso X da lei 8.666/93. Justificativa: considerando o art.
24, inciso X da lei 8.666/93 em que prevê dispensa de licitação
nos casos de interesse publico. Fornecedor: JosE dE oliVEira
darEla Valor total: r$ 18.000,00. armazém/sC, 30/08/2023. Luiz
Paulo Rodrigues Mendes - Prefeito Municipal de Armazém.

Cod. Mat.: 934797

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARMAZÉM
EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023/DL/PMA
PROCESSO LICITATORIO Nº 71/2023/PMA
Código registro TCE:
C6A02A57F7B88F96552C02553CD1E3A7A0E70E86
Objeto: locação de um imóvel de 150,00 m² de Matricula nº 4.093,
localizado na rodovia sC, 431, km 97, portal, para ser utilizado pela
secretaria de administração - destacamento do Corpo de Bom-
beiro Militar. Fundamento legal: art. 24º, inciso X da lei 8.666/93.
Justificativa: considerando o art. 24, inciso X da lei 8.666/93 em
que prevê dispensa de licitação nos casos de interesse publico.
Fornecedor: Maria aparECida BaTisTa Cardoso Valor total:
r$ 33.600,00. armazém/sC, 30/08/2023. Luiz Paulo Rodrigues
Mendes - Prefeito Municipal de Armazém.

Cod. Mat.: 934798

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARMAZÉM
EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023/DL/PMA
PROCESSO LICITATORIO Nº 72/2023/PMA
Código registro TCE:
61193B64E0BFC0A107DD0776C8DD9301ED2E4F40
Objeto: aquisição por desapropriação para utilidade pública da área
937,16 m², do imóvel com matricula nº 3.129, localizada na rua
sebastião José Correa, bairro Vila José nazário no Munícipio de
armazém Estado de santa Catarina, com área a ser desapropriada
de 937,16 m², conforme especificações e anexos do presente edital
Fundamento legal: art. 24º, inciso X da lei 8.666/93. Justificati-
va: considerando o art. 24, inciso X da lei 8.666/93 em que prevê

dispensa de licitação nos casos de interesse publico. Fornecedor:
Miria MaYEr TiBisCosKi Valor total: r$ 52.000,00. armazém/
sC, 30/08/2023. Luiz Paulo Rodrigues Mendes - Prefeito Mu-
nicipal de Armazém.

Cod. Mat.: 934799

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARMAZÉM
EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023/DL/PMA
PROCESSO LICITATORIO Nº 69/2023/PMA
Código registro TCE:
F6BCB4A5032E76C040AB46662D39C54FBC9512AA
Objeto: objeto do presente contrato o licenciamento, em caráter
emergencial, da licença de uso de sistemas de gestão pública,
adiante especificados, bem como suporte técnico necessário
à operacionalização destes sistemas, pelo tempo necessário à
ultimação de processo licitatório tendente à regularização desta
contratação. Fundamento legal: art. 24º, inciso iV da lei 8.666/93.
Justificativa: considerando o art. 24, inciso iV da lei 8.666/93 em
que prevê dispensa de licitação nos casos de interesse publico.
Fornecedor: BETHa sisTEMas lTda. Valor total: r$ 19.550,50.
armazém/sC, 30/08/2023. Luiz Paulo Rodrigues Mendes - Pre-
feito Municipal de Armazém.

Cod. Mat.: 934793

BALNEÁRIO PIÇARRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2023 - PMBP
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2023 – PMBP
o Município de Balneário piçarras, com fundamento na lei nº
14.133/2021, torna público que fará realizar CONCORRÊNCIA,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
obras de pavimentação em paver, drenagem pluvial e sinali-
zação viária das ruas Paraná, Amália Rech Leonardo, Manoel
João Felício, Profª. Rita De Cássia Ignácio e 6010, no bairro
Nossa Senhora da Conceição, Balneário Piçarras/SC. o valor
para a execução total do objeto a que se refere o presente Edital
será de R$ 1.191.236,73 (um milhão cento e noventa e um mil
duzentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos). data/
horário recebimento/abertura dos envelopes: 08h30min do dia
09 de outubro de 2023. Local: Portal do Compras Públicas –
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados no site balneariopicarras.
atende.net. registrado no TCE com a chave: 8345EFadC9C40a-
811601dd25F4197B5a93CddCaF. Balneário piçarras (sC), 30 de
agosto de 2023. Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 934772

BANDEIRANTE
MUniCipio dE BandEiranTE - aViso dE liCiTaÇÃo
ToMada dE prEÇo nº 12/2023

objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES DE BA-
SALTO, TRECHO 01 NA LINHA RENO, E TRECHO 02 NO DIS-
TRITO DE PRATA, CONFORME PROJETOS, NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC, conforme as especificações
contidas no edital e em seus anexos. recebimento dos envelopes de
documentação e propostas até às 08:00 horas do dia 19/09/2023,
no departamento de licitações da prefeitura Municipal, a av. santo
antônio. informações pelo fone (049) 3626 0012.
Bandeirante/sC, 31 de agosto de 2023.
Celso Biegelmeier - prefeito Municipal

Cod. Mat.: 934795

BLUMENAU
MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA Nº. 35/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, sob demanda,
para prestação de serviços de manutenções corretivas, corretivas
emergenciais, preventivas, serviços de melhoramentos, adapta-
ções e conservação predial dos equipamentos físicos, sEMUdEs,
FMas e FMdCa, pelo período de 12 (doze) meses. Abertura dos
envelopes: 02 de outubro de 2023 às 09h00. EDITAL COMPLETO,
sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou site
oficial do Município http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia.
Base legal: lei nº 8.666/93 e alterações, lei Complementar nº
123/06 e alteração. Blumenau, 29/08/2023. andErson rosa
- sECrETÁrio MUniCipal dE adMinisTraÇÃo -   35F3Ca-
2a52d331902419E4606EFFd00F4C4FB0B9

Cod. Mat.: 934600

guilherme.barzotto
Realce